
Уцравление по социальной работе 
Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики

Мордовия

Об утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 
в Болыпеигнатовском муниципальном районе 
на период с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2024г.

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в 
Болыпеигнатовском муниципальном районе РМ  на 2015-2026гг.», утвержденной 
постановлением Администрации Больш еигнатовского муниципального района 
РМ  от 23 августа 2017г. № 418 с изменениями и дополнениями, положением о 
персонифицированном дополнительном образовании детей в Болыпеигнатовском 
муниципальном районе, утвержденном постановлением Администрации
Больш еигнатовского муниципального района от 16 мая 2023г. № 223, приказываю:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Болыпеигнатовском муниципальном 
районе на период с 01 сентября 2023г. по 31 августа 2024г. (далее -  
программа персонифицированного финансирования), в соответствии с 
приложением.

2. М КУ «Центр информационно-методического и технического обеспечения 
муниципальных учреждений» Большеигнатовского муниципального района 
Республики М ордовия:

2.1. Обеспечить организационное, информационное и методическое 
сопровождение реализации программы персонифицированного 
финансирования.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по социальной работе Администрации
Больш еигнатовского муниципального района, заведую щего отделом по 
работе с учреждениями образования, опеки и попечительства 
несоверш еннолетних управления по социальной работе Администрации 
Больш еигнатовского муниципального района -  Антипову Л.И.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Приказ

от & июня 2023г. №
с.Большое Игнатово

Начальник управления 
по социальной работе Администрации
Большеигнатовского муниципального района Т.М .Киреева



к приказу управления по социальной работе 
Администрации Болынеигнатовского 

муниципального района РМ
о т _________ 2023г. №__

«Об утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 

в Болынеигнатовском муниципальном районе 
на период с 01 сентября 2023г. по 31 августа 202</г.»

Приложение 1

П Р О Г Р А М М А  П Е Р С О Н И Ф И Ц И Р О В А Н Н О Г О  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  Д Е Т Е Й  В 

Б О Л Ь Ш Е И Г Н А Т О В С К О М  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О М  Р А Й О Н Е

Параметры системы персонифицированного финансирования

1 Период действия программы 
персонифицированного финансирования

С 01.09.2023г. по 
31.08.2024г.

2 Категория детей, которым предоставляются 
сертификаты персонифицированного 

финансирования

от 5-ти до 18-ти 
лет

3 Предельный объем финансового обеспечения 
социальных сертификатов на получение 

муниципальных услуг в социальной сфере по 
направлению деятельности «реализация 

дополнительных общ еразвивающих программ для 
детей» на период действия программы 

персонифицированного финансирования, рублей

526 695,00

4 Предельный объем финансового обеспечения 
социальных сертификатов на получение 

муниципальных услуг в социальной сфере по 
направлению деятельности «реализация 

дополнительных общ еразвивающих программ для 
детей», на период с 1 сентября 2023 года по 31 

декабря 2023 года, рублей

175 565,00

5 Предельный объем финансового обеспечения 
социальных сертификатов на получение 

муниципальных услуг в социальной сфере по 
направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для 
детей», на период с 1 января 2024 года по 31 августа 

2024 года, рублей

351 130,00

Предельный объем индивидуальных гарантий по финансовому 
обеспечению муниципальных услуг в социальной сфере по направлению 
деятельности «реализация дополнительных общ еразвиваю щ их программ для



детей» в расчете на одного ребенка на период действия программы 
персонифицированного финансирования устанавливается в часах в неделю в 
соответствии с положением о персонифицированном дополнительном 
образовании детей Большеигнатовского муниципального района.

Предельное число социальных сертификатов, используемых для 
обучения по дополнительным общеразвивающим программам, не 
устанавливается и ограничивается исключительно предельными объемами 
финансового обеспечения социальных сертификатов, установленными на 
соответствующ ие периоды. Использование бюджетных средств для оплаты 
дополнительного образования детей не допускается, если принятие 
обязательств со стороны уполномоченного органа по оплате заключаемого с 
использованием социального сертификата договора об образовании приведет 
к превыш ению предельного объема финансового обеспечения социальных 
сертификатов, установленного для любого из выделенных периодов.


